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DO WSZYSTKICH, KTÓRYCH DOTYCZY 

 

 

 

Dostawa części zamiennych dla zespołu turbina-generator SST-300 zainstalowanego  

i eksploatowanego w ZTPO w Krakowie oraz dostawa silnika pompy ciepłowniczej- zamówienie 

powtórzone 
 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
W imieniu Zamawiającego – Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. w Krakowie – uprzejmie informuję, że  

w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ). Treść pytania wraz z odpowiedziami na nie, zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn.  zm.), zwanej dalej „PZP”, przedstawiam 

poniżej: 

 

Pytanie nr 1 

(dot. § 4  ust. 10 załącznika nr 3 do SWZ) 

Prosimy o usunięcie tego ustępu. 

Wykonawca zwraca uwagę, iż przedmiot zamówienia obejmuje dostawę części, a nie usługi serwisowe (w tym 

konserwacje) zapewniające utrzymanie gwarancji. Nie pozbawia to Zamawiającego wszelkich praw i 

obowiązków, jakie Wykonawca zobowiązany jest świadczyć w ramach gwarancji jakości. Zwracamy także uwagę, 

iż sposób oraz warunki magazynowania części zamiennych powinny leżeć po stronie Zamawiającego, zgodnie z 

wytycznymi dot. magazynowania i przechowywania części, jakie Wykonawca jest w stanie przekazać 

Zamawiającemu na etapie uzgodnienia warunków umowy. 

Ponadto zwracamy uwagę, że zapis, w brzmieniu zaproponowanym przez Zamawiającego, może sugerować 

prowadzenie prac, które standardowo wchodzą w zakres umowy serwisowej. Dodatkowo zaznaczamy iż 

przedmiot umowy jest dostawą celową części do remontu przewidzianego w roku 2023, a po ich zainstalowaniu 

w urządzeniu nie będzie możliwości prowadzenia serwisu, ani konserwacji. Zapis limituje złożenie oferty.   

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia treść SWZ. Zmiany są wyszczególnione w drugiej części niniejszego 

pisma.  

 

Pytanie nr 2 

(dot. § 7 załącznika nr 3 do SWZ) 

 

Zgodnie z powszechnie obowiązującymi standardami rynkowymi prosimy o wprowadzenie podlimitów na kary 

umowne jn. 

1. Strony zgodnie postanawiają, że podstawową formą odszkodowania będą kary umowne, które 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu w następujących przypadkach: 

1) niedostarczenia przez Wykonawcę towarów zgodnie z zakresem i terminami wynikającymi z Umowy –  



w wysokości 0,5 % wartości netto części opóźnionej dostawy za każdy dzień zwłoki lecz nie więcej niż 10%; 

2) niedostarczenia przez Wykonawcę  towarów objętych reklamacją w terminie określonym na zasadach 

wskazanych w § 4 ust. 8 – w wysokości 0,5 % wartości netto towarów objętych reklamacją za każdy dzień 

zwłoki lecz nie więcej niż 10%; 

3) nieusunięcia w przewidzianym terminie wad stwierdzonych przy odbiorze w okresie gwarancji – w 

wysokości 0,1 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 6 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki lecz nie więcej 

niż 10%; 

4) Bez zmian 

2. Łączna wysokość kar wskazanych w ust. 1 nie przekroczy 15% wynagrodzenia netto za realizację całego 

przedmiotu Umowy. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na łączne obniżenie wysokości kar umownych i uznaje to za wystarczające, 

bez konieczności ograniczania limitu kar umownych w poszczególnych przesłankach. Tym samym, 

Zamawiający zmienia treść SWZ. Zmiany są wyszczególnione w drugiej części niniejszego pisma. 

 

Pytanie nr 3 

(dot. § 8 załącznika nr 3 do SWZ): 
 
ust. 1 pkt 2) 
Sankcja w postaci wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy w przypadku opisanym w ust. 1 pkt 2 w opinii 
Oferenta jest nadmierna i zbyt daleko idąca. W związku z tym prosimy o wykreślenie tego punktu, ewentualnie 
prosimy o nadanie mu brzmienia jn. 
2) gdy naliczone Wykonawcy kary umowne osiągną pułap określony w § 7 ust. 2 - w takim przypadku 
Zamawiający może odstąpić od umowy tylko w części umowy niezrealizowanej przez Wykonawcę. 
ust. 7 
Prosimy o wprowadzenie symetryczności kar. W naszym przekonaniu takie podejście jest uzasadnione i 
sprawiedliwe. Jeśli strona nie wywiązuje się ze swoich obowiązków, to powinna ponosić za to odpowiedzialność 
niezależnie czy jest to Wykonawca czy Zamawiający. Prosimy o nadanie ust. następującego brzmienia:  
7) W przypadku wypowiedzenia lub odstąpienia od Umowy, z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi 
druga Strona, Strona z powodu której nastąpiło wypowiedzenie lub rozwiązanie Umowy zobowiązana jest do 
zapłaty kary umownej w wysokości 10% wynagrodzenia netto o którym mowa w § 6 ust. 1 Umowy. Kara 
umowna wlicza się do limitu określonego w § 7 ust. 2 Umowy.  
ust. 8 
W celu uniknięcia rozbieżności interpretacyjnych i potencjalnych sporów dot. wynagrodzenia odnoście 
zrealizowanej  (lub będących w trakcie realizacji) części umowy, prosimy o wprowadzenie ust. 8 jn.,  
8) W przypadku wypowiedzenia Umowy lub odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze Stron, z 
przyczyn opisanych w Umowie, Wykonawca może żądać wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części 
Umowy, w tym przysługującego za dostawy, chociażby nie zostały dostarczone, jeżeli znajdują się w fazie 
realizacji i po ich dostawie, a także kosztów poniesionych przez Wykonawcę w związku z wcześniejszym 
rozwiązaniem Umowy. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia treść SWZ. Zmiany są wyszczególnione w drugiej części niniejszego pisma. 
 
Pytanie nr 4 

(dot. § 11 załącznika nr 3 do SWZ): 
 
Z uwagi na ciągle niepewną sytuację związaną z występowaniem koronawirusa COVID-19, a także toczącymi się 
działaniami wojennymi na terytorium Ukrainy, które to obydwie sytuacje mogą mieć wpływ na realizację 
umowy, prosimy o dodanie następujących punktów/ustępów: 
W ust 2 dodanie punktu 5: 



5) stany zagrożenia epidemicznego, epidemie, pandemie. 
Dodanie ust. 9 i 10 
9. W związku z ogłoszonym przez WHO stanem pandemii koronawirusa COVID-19 strony postanawiają, 
że: 
a) Strony nie ponoszą odpowiedzialności za szkody spowodowane niewykonaniem lub nienależytym 
wykonaniem Umowy w przypadku, gdy są one bezpośrednim następstwem pandemii, któremu nie dało się 
zapobiec pomimo zachowania należytej staranności oraz których nie dało się przewidzieć w chwili zawarcia 
Umowy; 
b) Postanowienia ppkt. a. mają zastosowanie wyłącznie jeśli odpowiedzialna Strona przedstawi i 
udokumentuje związek przyczynowo - skutkowy pomiędzy bezpośrednimi skutkami pandemii i niewykonaniem 
lub nienależytym wykonaniem Umowy, z zastrzeżeniem ppkt c.  
c) Strony zobowiązują się współpracować w dobrej wierze w celu ograniczania negatywnego wpływu 
pandemii na realizację obowiązków wynikających z Umowy. 
10. Strony przyjmują do wiadomości, że na świecie panuje niepewna sytuacja polityczna i dotycząca 
bezpieczeństwa, w szczególności w związku z inwazją na Ukrainę ("Niepewna Sytuacja"), której skutki są trudne 
do przewidzenia w chwili podpisania Umowy i która może bezpośrednio lub pośrednio wpłynąć na realizację 
Umowy, w tym między innymi na dostępność niektórych urządzeń, towarów, metali i materiałów, jak również 
dostępność środków transportu i usług. W świetle powyższego Strony uzgadniają, że Wykonawca będzie 
uprawniony do uzasadnionych korekt terminu dostawy Części zamiennych w zakresie, w jakim opóźnienie jest 
spowodowane bezpośrednio lub pośrednio przez wyżej wymienioną Niepewną Sytuację i wszelkie związane z 
nią konsekwencje. W przypadku zaistnienia opisanej sytuacji, każda ze Stron jest zobowiązana udokumentować 
jej wpływ na realizację Umowy. 
W ust. 5 
Prosimy o usunięcie „za zgodą Zamawiającego”. Wystąpienie zdarzenia uznanego za siłę wyższą, które ma 
wpływ na realizacje umowy, nie może podlegać akceptacji Zamawiającego. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia treści SWZ. 

 

 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

W imieniu Zamawiającego uprzejmie informuję, że Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 PZP 

zmienia treść załącznika nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w następujący sposób:  

 

1) usuwa się § 4 ust. 10 Umowy; 

 

2) w § 7 ust. 2 Umowy w miejsce wyrażenia: „20 %”, wprowadza się wyrażenie: „15 %”; 

 
3) § 8 ust. 1 pkt. 2 Umowy otrzymuje nowe brzmienie:  

„2) gdy naliczone Wykonawcy kary umowne osiągną pułap określony w § 7 ust. 2 - w takim przypadku 

Zamawiający może odstąpić od umowy tylko w części umowy niezrealizowanej przez Wykonawcę”; 

 

4) § 8 ust. 7 Umowy otrzymuje nowe brzmienie: 

„7. W przypadku wypowiedzenia lub odstąpienia od Umowy, z przyczyn, za które odpowiedzialność 

ponosi druga Strona, Strona z powodu której nastąpiło wypowiedzenie lub rozwiązanie Umowy 

zobowiązana jest do zapłaty kary umownej w wysokości 15 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w 

§ 6 ust. 1 Umowy. Kara umowna wlicza się do limitu określonego w § 7 ust. 2 Umowy.”; 

 



Wprowadzone zmiany są wiążące dla Wykonawców, którzy zamierzają złożyć ofertę w niniejszym 

postępowaniu. 

 
 
 
 
 
 

Marcin Kandefer 
Członek Zarządu KHK S.A. 

Pełnomocnik ds. Zamówień Publicznych 
 
 

 
 
Otrzymują: 

1) strona internetowa prowadzonego postępowania; 
2) Wykonawcy, którzy zadali pytania; 
3) a/a. 
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